FACULTAD DE FILOLOGÍA
DIRECTORIO DE COORDINADORES DE MOVILIDAD INTERNACIONAL

GRADOS

	
	Titulación
	Coordinador/a
	Datos de contacto

	
1
	
Español: Lengua y Literatura

	
Laura Puerto Moro
	
laurapuerto@pdi.ucm.es


	
2
	
Estudios Hispano-Alemanes

	Teresa Cañadas
	
tcanadas@ucm.es


	
3
	
Estudios Ingleses

	Marta Nadales
	
movilidadgei@ucm.es 


	

4
	
Estudios Semíticos e Islámicos

	Ahmed Salem Ould Mohamed Baba
(itinerario Árabe)

Luis Vegas (itinerario Hebreo)
	
Ahmed: aouldmoh@filol.ucm.es;
[bookmark: _GoBack]
Luis Vegas: vegas@filol.ucm.es


	
5
	Filología Clásica
	Raquel Martín Hernández
	raquelma@pdi.ucm.es


	

6
	

Lenguas Modernas y sus Literaturas

	Maior Alemán: María Jesús Gil
Maior Francés: Álvaro Arroyo
Maior Ruso: Aída Fernández Bueno
Maior Italiano: Leonardo Vilei
Maior Polaco: Grzegorgz Bak
		María Jesús Gil: gilval@filol.ucm.es


	Álvaro Arroyo: alvaro.arroyo@filol.ucm.es


	Aída Fernández Bueno: aidferna@ucm.es


	Leonardo Vilei: lvilei@ucm.es


	Grzegorgz Bak: gregbak@filol.ucm.es





	

7
	
Lingüística y Lenguas Aplicadas

	Rosa Martín Gascueña
	

rosamartingascuena@filol.ucm.es



	

8
	
Literatura General y Comparada

	
Erik Coenen
	
ewcoenen@pdi.ucm.es



	

9
	
Traducción e Interpretación

	Mirella Marotta
	

marotta@ucm.es





MÁSTERES

	10
	Máster Universitario Hispano-Francés en Lengua Francesa Aplicada
	Sonia Gómez Jordana Ferary
	

sgjordana@filol.ucm.es






DOCTORADOS

	11
	
Estudios Franceses
	
Anne Marie Reboul
	
amreboul@filol.ucm.es


	12
	Lengua Española y sus Literaturas
	Juan Carlos Bayo
	juanbayo@filol.ucm.es

	13
	Lingüística Inglesa
	
Paloma Tejada Caller

	ptejadc@filol.ucm.es

	14
	Literatura Hispanoamericana
	Niall Binns
	
nbinns@filol.ucm.es




	
AVISO IMPORTANTE: Los estudiantes de aquellas titulaciones que no se encuentren recogidas en este documento, deben ponerse en contacto con el coordinador de la propia titulación. 

	
Directorio de coordinadores de movilidad internacional.    Facultad de Filología.    Última actualización:      22/07/2019            2

